



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 17 марта 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 10.12.2021 № 15-ПК «О бюджете Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 20.12.2021, № 51, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13.12.2021) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «в сумме 182285597,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 181298608,8 тыс.рублей», слова «в сумме 39611715,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 38141698,3 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 196797284,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 205794860,2 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 14511686,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 24496251,4 тыс.рублей»;

2) в части 2:

а) в пункте 1 слова «в сумме 193933326,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 193972013,0 тыс.рублей», слова «в сумме 44916276,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 44953005,2 тыс.рублей», слова «в сумме 187636606,0 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 187717964,6 тыс.рублей», слова «в сумме 29609786,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 29689188,1 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 208696215,0 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 211888370,9 тыс.рублей», слова «в сумме 4235622,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2613348,0 тыс.рублей», слова «в сумме 191729261,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 193210429,4 тыс.рублей», слова «в сумме 8238024,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 8011562,0 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 14762888,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 17916357,9 тыс.рублей», слова «в сумме 4092655,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 5492464,8 тыс.рублей».

2. В статье 3:

1) в части 4 слова «в сумме 18295766,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 18378970,8 тыс.рублей», слова «в сумме 18869318,6 тыс.рублей» заменить словам «в сумме 18963881,9 тыс.рублей», слова «в сумме 19615422,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 19709985,5 тыс.рублей»;

2) в части 5 слова «на 2022 год в сумме 500000,0 тыс.рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1500000,0 тыс.рублей»;

3) в абзаце первом части 6 слова «в сумме 21593895,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 25436978,5 тыс.рублей», слова «в сумме 19309272,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 21706199,8 тыс.рублей», слова «в сумме 17271778,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 18032621,7 тыс.рублей»;

4) в части 7 слова «в сумме 19051327,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 21609236,8 тыс.рублей», слова «в сумме 23990564,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 26621455,3 тыс.рублей», слова «в сумме 14878142,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 15473596,9 тыс.рублей».

3. В статье 5:

1) в части 1 слова «в сумме 72958564,0 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 75137177,1 тыс.рублей», слова «в сумме 74141413,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 75429561,7 тыс.рублей», слова «в сумме 64109718,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 64474388,3 тыс.рублей»;

2) в абзаце шестом части 2 слова «, по налогу на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тыс.рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 млн.рублей» заменить словами «и по налогу на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тыс.рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 млн.рублей, от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Пермского края»;

3) в абзаце первом части 6 слова «в сумме 31623763,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 31847289,6 тыс.рублей», слова «в сумме 32051354,0 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 32104416,3 тыс.рублей», слова «в сумме 32005740,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 32060919,0 тыс.рублей»;

4) в абзаце первом части 7 слова «в сумме 17034209,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 18437545,7 тыс.рублей», слова «в сумме 12046838,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 13247959,4 тыс.рублей», слова «в сумме 10820302,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 11109900,9 тыс.рублей»;

5) в абзаце первом части 8 слова «в сумме 9067542,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 9597504,0 тыс.рублей», слова «в сумме 15123055,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 15156094,7 тыс.рублей», слова «в сумме 5601942,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 5619015,2 тыс.рублей»;

б) в части 11 слова «в сумме 4321832,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4329938,5 тыс.рублей», слова «в сумме 4334641,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4335567,1 тыс.рублей», слова «в сумме 4334641,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4335567,1 тыс.рублей».

4. В статье 7:

1) в частях 1-10, 12 цифры «1,04» заменить цифрами «1,058»;

2) в части 11 цифры «1,04» заменить цифрами «1,084».

5. В частях 2, 3 статьи 8 слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1 апреля 2022 года».

6. В части 4 статьи 10:

1) в пункте 1 слова «в сумме 48725084,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 29322313,1 тыс.рублей»;

2) в пункте 2 слова «в сумме 63352574,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 48504144,6 тыс.рублей»;

3) в пункте 3 слова «в сумме 67283236,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 52433744,2 тыс.рублей».

7. В части 1 статьи 13:

1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«реализацию мероприятий комплексных планов развития муниципальных образований территорий Верхнекамья;»;

2) дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) бюджетных ассигнований, предусмотренных на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.».

8. Приложение 1 к Закону изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону.

9. Приложение 3 к Закону изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону.

10. Приложение 4 к Закону изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону.

11. Приложение 5 к Закону изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону.

12. Приложение 6 к Закону изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону.

13. Наименование приложения 8 к Закону изложить в следующей редакции:

«Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов, городских округов по налогу на доходы физических лиц и по налогу на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тыс.рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 млн.рублей, от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Пермского края, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

14. В приложении 11 к Закону:

1) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

2) таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону;

3) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Закону;

4) таблицу 5 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Закону;

5) таблицу 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Закону;

6) таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Закону;

7) таблицу 15 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Закону;

8) таблицу 16 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему Закону;

9) таблицу 18 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему Закону;

10) таблицу 19 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему Закону;

11) таблицу 20 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему Закону;

12) таблицу 21 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему Закону;

13) таблицу 22 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему Закону.

15. В приложении 12 к Закону:

1) дополнить строками следующего содержания:

1.34	Мероприятия по расселению жилых помещений, признанных непригодными для проживания, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, на территории г.Перми
1.35	Реализация мероприятий комплексных планов развития муниципальных образований территорий Верхнекамья
1.36	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации

2) исключить строки:

1.18	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей, контактно-кабельной сети городского наземного электрического транспорта (в том числе в рамках строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения) и обновление подвижного состава г.Перми
1.20	Развитие системы фотовидеофиксации на аварийно-опасных участках в г.Перми

16. В приложении 13 к Закону:
- 1) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 19 к настоящему Закону;
- 2) таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 20 к настоящему Закону;
- 3) таблицу 12 исключить;
- 4) таблицу 13 исключить;
- 5) таблицу 16 изложить в редакции согласно приложению 21 к настоящему Закону;
- 6) таблицу 31 изложить в редакции согласно приложению 22 к настоящему Закону;
- 7) таблицу 32 изложить в редакции согласно приложению 23 к настоящему Закону;
- 8) дополнить таблицей 36 в редакции согласно приложению 24 к настоящему Закону;
- 9) дополнить таблицей 37 в редакции согласно приложению 25 к настоящему Закону;
- 10) дополнить таблицей 38 в редакции согласно приложению 26 к настоящему Закону.
17. В приложении 14 к Закону:
- 1) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 27 к настоящему Закону;
- 2) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 28 к настоящему Закону;
- 3) таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 29 к настоящему Закону.
18. Приложение 15 к Закону изложить в редакции согласно приложению 30 к настоящему Закону.
19. Приложение 16 к Закону изложить в редакции согласно приложению 31 к настоящему Закону.
20. Приложение 18 дополнить строкой следующего содержания:

6	Закон Пермского края от 01.06.2016 № 662-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений и предоставлению единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения некоторым категориям граждан»
---	---

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

24.03.2022